[image: gerb]
Российская Федерация
Новгородская область
Администрация СОЛЕЦКОГО муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2024 № 1
г. Сольцы

	О внесении изменения в Положение о порядке проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий

На основании ст. 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 21 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Трудового кодекса Российской Федерации, в целях повышения эффективности экономической деятельности муниципальных унитарных предприятий, совершенствования системы подбора кадров и назначения на должность руководителей муниципальных унитарных предприятий Администрация Солецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о порядке проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий, утвержденное постановлением Администрации муниципального округа от 24.04.2023 № 624:
 1.1. в пункте 3 подпункта 3.2 заменить слово «постановлением» на «распоряжением»;
1.2. изложить приложение № 2 в прилагаемой редакции;
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании - «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального округа    М.В. Тимофеев

Приложение №2

Отзыв
об исполнении должностных обязанностей руководителем муниципального унитарного предприятия

1. Фамилия, имя, отчество: _____________________________________________________
2. Замещаемая должность на момент проведения аттестации и дата назначения на эту должность: ___________________________________________________________________
3. Наименование организации__________________________________________________________________
4. Общий трудовой стаж________________________________________________________
5. Стаж руководящей работы_____________________________________________________
6. Перечень основных вопросов и проблем, в решении которых принимал участие аттестуемый руководитель______________________________________________________
7. Эффективность его работы в совокупности с результатами деятельности предприятия___________________________________________________________________
8. Мотивированная оценка профессиональных, деловых и личных качеств______________________________________________________________________

Отзыв подготовил:
_____________________________________________________________________________
"______"______________20____года

С отзывом ознакомлен:
"______"_____________20____года          /_______________________/
                                                                   (Ф.И.О. аттестуемого руководителя)

image1.png